
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO -

FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 2348 DEL 27/11/2023

OGGETTO: Piano regionale per la programmazione delle attività Delega in materia di previsione,
prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi nel triennio 2023-2025. Progetto
“Campagna Antincendio Boschivo (A.I.B.)” annualità 2023. Attribuzione retribuzione
per servizio di reperibilità al Rup arch. Michele Orsillo. Annualità 2023.

CUP: I11G23000040002

IL DIRIGENTE

Visti:

- il Decreto Presidenziale n. 19 del 21.02.2023 con il quale il sottoscritto arch. Giancarlo Corsano è stato nominato

dirigente del Settore Pianificazione Territoriale – Urbanistica e Forestazione con decorrenza dal 16.02.2023;

- il successivo Decreto Presidenziale n. 100 del 04.07.2023 con il quale, in seguito alla revisione della macrostruttura

organizzativa dell’Ente, al sottoscritto arch. Giancarlo Corsano è stato conferito, tra l’altro, l’incarico dirigenziale del

Settore 6_ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO – FORESTAZIONE a far data dal 01.07.2023;

- la determinazione dirigenziale n. 35 del 09.01.2023, art. 31 del d.lgs. n. 50/2016, che attribuisce le funzioni di RUP

all’arch. Michele Orsillo;

Premesso che:

- la Provincia di Benevento è dotata di un servizio di reperibilità espletato con personale dipendente dell'area tecnica

per assicurare interventi urgenti e improrogabili fuori dal normale orario di lavoro;

- per le specifiche modalità di effettuazione del servizio di antincendio boschivo, che si effettua sette giorni su sette e

quindi anche nelle giornate del sabato e domenica, si è reso necessario, per le eventuali esigenze di servizio effettuare

servizio di reperibilità nelle giornate del sabato e della domenica per il periodo di effettuazione delle attività di

Antincendio Boschivo dal 01 luglio 2023 al 20 settembre 2023;

- l’orario di servizio espletato dai dipendenti dell’Amministrazione Provinciale si articola, settimanalmente, su cinque

giorni lavorativi si è reso necessario, per le eventuali esigenze del servizio AIB, incaricare il Rup, arch. Michele

Orsillo, ad effettuare servizio di reperibilità nelle giornate del sabato e della domenica per il periodo di effettuazione

delle attività di Antincendio Boschivo dal 01 luglio 2023 al 20 settembre 2023;

- la prestazione del servizio di reperibilità è stata espressamente autorizzata dal Dirigente;



2

Atteso che il Rup, arch. Michele Orsillo, ha espletato servizio di reperibilità nelle giornate del sabato e della domenica

per il periodo di effettuazione delle attività di Antincendio Boschivo dal 01 luglio 2023 al 20 settembre 2023, come si

evince dal Timesheet elaborato, per assicurare la regolare esecuzione delle attività necessarie alla realizzazione del

progetto “Campagna Antincendio Boschivo (A.I.B.)”, annualità 2023;

Considerato che al Rup, arch. Michele Orsillo, spetta la retribuzione del servizio di reperibilità effettuato dal 01 luglio

2023 al 20 settembre 2023, così come riportato nella seguente tabella:

GIORNATE ORE IMPORTO TOTALE

FERIALI 264 0,86 € 227,04

FESTIVE 264 1,72 € 454,08

TOTALE GENERALE € 681,12

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto della Provincia di Benevento;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

Viste e Richiamate:

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 18 del 29.06.2023 avente ad oggetto “Deliberazione del Consiglio

Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto dell’esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1,

comma 55, L 56/2014”;

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 29.06.2023 avente ad oggetto “Deliberazione del Consiglio

Provinciale n. 14 del 22.06.2023.Documento Unico di Programmazione (DUP)di cui all’art. 170, comma 1, D. Lgs.

N. 267/2000 – Periodo 2023/2025 contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 – Piano Biennale

Forniture di Beni e servizi – Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari – Piano Triennale dei fabbisogni del

Personale. Approvazione definitiva ex art. 1, comma 55, L 56/2014”;

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del 29.06.2023 avente ad oggetto “Deliberazione del Consiglio

Provinciale n. 15 del 22.06.2023. Bilancio di Previsione 2023/2025 e i suoi allegati contenente: Variazione di

Bilancio di Previsione 2022/2024 – Esercizio Provvisorio – ex art. 175, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione al

programma triennale 2022/2024. Finanziamento PNRR. Approvazione definitiva ex art. 1, comma 55, L 56/2014”;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 introdotto con la

Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

D E T E R M I N A
1. di attribuire e liquidare al Rup la retribuzione del servizio di reperibilità effettuato dal 01 luglio 2023 al 20 settembre

2023, come si evince dal Timesheet elaborato, così come riportato nella seguente tabella:
GIORNATE ORE IMPORTO TOTALE
FERIALI 264 0,86 € 227,04
FESTIVE 264 1,72 € 454,08



3

TOTALE GENERALE € 681,12
2. di imputare la spesa di € 920,74 al capitolo 9356 – impegno n° 2397/2023 del Bilancio;

3. di richiedere al Servizio Gestione della Riscossione e dei Pagamenti di procedere al pagamento ed alla

liquidazione secondo il seguente prospetto:

- Orsillo Michele, Rup, per un totale di € 920,74 di cui € 681,12 per compenso lordo, € 162,11 (pari al

23,8%) per CPDEL c/Ente, € 19,62 (pari al 2,88%) per INADEL, € 57,89 (pari al 8,50%) per IRAP;

4. di dare atto che la spesa di € 743,04 sarà rendicontata sul progetto “Campagna Antincendio Boschivo (A.I.B.)”

annualità 2023, finanziato con il DDR n. 104 del 22.09.2023 della Giunta Regionale della Campania;

5. di attestare, che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.

6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

6. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo

Pretorio online, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella sezione

di Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


